[image: C:\Documents and Settings\home\Рабочий стол\Логотип ЧИРОиПКчб.gif]
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»
(ГАУ ДПО ЧИРОиПК)

П Р И К А З
	 6 марта  2025 года                                                                                                      №  01-06/54
                                                                      г. Анадырь

	Об утверждении мероприятий по трансляции эффективных управленческих практик  общеобразовательных организаций Чукотского автономного округа, входящих в  «Наставническую лигу» проекта «Школа Минпросвещения России» на 2024-2025 учебный год

В целях организации адресного сопровождения школьных управленческих команд, обобщения и трансляции наиболее эффективных управленческих практик, повышения вовлеченности школьных (управленческих) команд в реализацию проекта «Школа Минпросвещения России» в рамках деятельности «Наставнической лиги»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по трансляции эффективных управленческих практик  общеобразовательных организаций Чукотского автономного округа, входящих в  «Наставническую лигу» проекта «Школа Минпросвещения России», на 2024-2025 учебный год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Ответственному за работу Регионального наставнического центра Леоновой В.Г., заместителю директора по вопросам методического сопровождения учреждений образования и культуры Чукотского автономного округа организовать работу по реализации запланированных мероприятий и обеспечить их информационное и методическое сопровождение.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                    [image: Новый рисунок]                                     В.В. Синкевич

2

3

С приказом ознакомлены:                              ___________________________ /___________/

В дело № 01-06 за 2025 г.
Документовед Темноходенко А.А., 06.03.2025 г.

Приложение
к приказу № 01-06/54
от 06.03.2025 г.
План мероприятий
по трансляции эффективных управленческих практик
общеобразовательных организаций Чукотского автономного округа,
входящих в  «Наставническую лигу» проекта «Школа Минпросвещения России»,
на 2024-2025 учебный год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители, участники

	1
	Вебинар для управленческих команд школ по теме: «Роль школьной символики в формировании патриотизма, корпоративной культуры и чувства принадлежности учащихся к своему учебному заведению»
Опыт реализации проекта «Школа Минпросвещения России»
МБОУ ООШ №1 г. Анадыря, вошедшей в состав Наставнической лиги Чукотского автономного округа
	10 апреля
2025 г.
	Региональный наставнический центр,
Фулиди Марийка Николаевна, директор  МБОУ «ООШ №1 г. Анадыря»

	2
	Вебинар для управленческих команд школ по теме:
«Использование ресурсов школы для формирования
творческих компетенций учащихся»
Опыт реализации проекта «Школа Минпросвещения России»
МАОУ СОШ г. Билибино ЧАО, вошедшей в состав Наставнической лиги Чукотского автономного округа
	17 апреля
2025 г.
	Региональный наставнический центр,
Мулюгина Виктория Александровна, заместитель директора по ИТ,
Шарафиева Оксана Евгеньевна, учитель русского языка и литературы, руководитель школьного театра

	3
	Вебинар для управленческих команд школ по теме:
«Создание современной образовательной среды как фактор успешного развития и функционирования профильного и предпрофильного обучения»
Опыт реализации проекта «Школа Минпросвещения России»
МБОУ Центр образования п. Беринговского, вошедшей в состав Наставнической лиги Чукотского автономного округа
	25 сентября
2025 г.
	Региональный наставнический центр,
Антамошин Владимир Анатольевич, директор
МБОУ Центр образования п. Беринговского

image1.png

image2.png
s Atk TS ipesosh
e oo oy
eroom ey

CBEAEHWA O CEPTUOUKATE 3N

(CopTwpwar 0967006915410004767cA54c19a650a67 1625476
Braneneu Cwikoawd BanenTuwa Banenruwosna
[lodcrourenon ¢ 01.01.2021 1o 01.01.2027